
COMUNE DI SAN CIPIRELLO
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE

N. 24 DEL 04-08-2023

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023

CONSIDERATO che nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce notevolmente l’afflusso 
di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;
CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 
generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si prevede 
un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente 
notevolmente ridotta;
CONSIDERATA, altresì, la contrazione del numero di unità di personale in servizio in 
concomitanza con la fruizione delle ferie concentrate nel periodo estivo;
RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di 
disporre la chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 14 agosto 
2023, vigilia di Ferragosto, ad eccezione dei Servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente, 
dovranno essere garantiti;
RICHIAMATO il comma 7 dell’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., il quale stabilisce che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia; 

                                                                           ORDINA

1) La chiusura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 14 Agosto 2023, vigilia di 
Ferragosto;

2) Di considerare l’assenza dal lavoro dei dipendenti per il giorno 14 agosto 2023 equivalente a 
giorni uno di congedo ordinario;

3) Di demandare ai competenti Responsabili di Area gli adempimenti volti a garantire, in 
osservanza della normativa vigente, i servizi essenziali di Stato 
Civile/Anagrafe/Cimitero/Protocollo (ore 9,00-13,00) e di pronta reperibilità comunque 
interessati e di Polizia Municipale;

4) Trasmettere la presente Ordinanza al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Area;
5) Trasmettere la presente Ordinanza alla Prefettura - UTG di Palermo ed alla Stazione dei 

Carabinieri di San Cipirello;
6) Di pubblicare la presente Ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune al 

fine di darne la più ampia diffusione.



[Digitare il testo]

Il Sindaco
 Vito Cannella

(Sottoscritto con firma digitale)


